
2022-FM23  Strana 1 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

Rámcová smlouva o poskytování služeb –  

zajištění zimní údržby a úklidu prodejen 

 

Smluvní strany: 

1. Firma: Lidl Česká republika v.o.s. 
Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00 
IČO: 261 78 541 
DIČ: CZ261 78 541 
Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824 
Zastoupena: XXX na základě plné moci, přičemž podpis 

zmocněnce je doplněn kontrolním podpisem XXX 
 
 

Bankovní spojení a číslo 
účtu, který je zveřejněn 
v registru plátců DPH 
spravovaném Ministerstvem 
financí: 
 

  
 

Osoba odpovědná za 
smlouvu: 

  
 

Kontakt ve věcech 
technických: 

 

 

 (dále jen „Objednatel“ nebo „Společnost Lidl“) 

 

a 

 

2. Firma: Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 

 Sídlo: Zahradnická 1412/21, 571 01 Moravská Třebová - 
Předměstí 

 IČO: 25970399 
 DIČ: CZ25970399 

 Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18167 

 Zastoupena: panem Vítězslavem Škrabalem, jednatelem 
 Bankovní spojení a číslo účtu, 

který je zveřejněn v registru 
plátců DPH spravovaném 
Ministerstvem financí: 

 
 
 
 

 Kontaktní osoba: 
 

 

           Kontakt ve věcech technických:      

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“; každý zvlášť jako „Smluvní 

strana“) 

 

uzavírají za níže uvedených podmínek tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

„Rámcová smlouva“). 



2022-FM23  Strana 2 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

 

 

 

1. Individuální ujednání 
 

1.1. Doba platnosti Rámcové smlouvy 
Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních 
stran a uzavírá se na dobu neurčitou.  

 
 

1.2. Výpovědní doba 
Pro Zhotovitele je výpovědní doba 3 měsíce s tím, že Zhotovitel je oprávněn tuto 
Rámcovou smlouvu vypovědět pouze v období od 1.4. do 31.8. příslušného 
kalendářního roku. Pro Objednatele je výpovědní doba 1 měsíc. 

 
 
1.3. Regionální platnost 

Prodejny Společnosti Lidl specifikované v příloze č. 6 této Rámcové smlouvy (dále jen 
„Prodejny“) na pozemcích zapsaných na listech vlastnictví uvedených v příloze č. 6 
této Rámcové smlouvy (dále jen „Pozemky“). Plány Pozemků jsou uvedeny v příloze č. 
8 této Rámcové smlouvy. Objednatel je vlastníkem Pozemků nebo mu k nim svědčí 
jiné užívací právo. Prodejny jsou celoročně denně přístupné široké veřejnosti – 
zákazníkům Objednatele. 

 
1.4. Sjednaná plnění (všechny ceny jsou nejvyšší ceny bez DPH) 

 
1.4.1. Zhotovitel se na základě této Rámcové smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 

poskytovat Objednateli v období od 1. listopadu do 31. března včetně (zimní 
údržba) komplexní služby údržby a úklidu Prodejen, a to v rozsahu a za podmínek 
uvedených v nedílné příloze č. 7 této Rámcové smlouvy (dále jen „Služby“). 
Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby od Zhotovitele převzít a zaplatit mu 
za řádně poskytnuté Služby cenu za podmínek stanovených v této Rámcové 
smlouvě. 

 
1.4.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn na přechodnou dobu dát 

Zhotoviteli pokyn k omezení rozsahu poskytovaných Služeb (dále jen „Omezení 
Služeb“) nebo k nebo úplnému přerušení jejich poskytování (dále jen „Přerušení 
Služeb“) (např. z důvodu rekonstrukce či oprav Prodejny, parkoviště před Prodejnou 
apod.), a to jednostranným písemným oznámením doručeným Zhotoviteli e-mailem 
aspoň měsíc předem (dále jen „Přechodné období“). Objednatel se dále zavazuje e-
mailem informovat Zhotovitele aspoň týden předem o ukončení Přechodného období, 
resp. o tom, že již požaduje poskytování Služeb v plném rozsahu sjednaném v této 
Rámcové smlouvě. Po dobu Omezení Služeb je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli Služby pouze v rozsahu, který Objednatel sdělil Zhotoviteli e-mailem dle 
první věty tohoto článku, a to podle níže uvedeného Ceníku. Přesný rozsah 
účtovaných Služeb je Zhotovitel povinen uvést ve faktuře. Po dobu Přerušení Služeb 
není Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli žádné Služby. Během Přechodného 
období není Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli žádné náklady spojené 
s Omezením Služeb a/nebo s Přerušením Služeb. 

 



2022-FM23  Strana 3 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

1.4.3. Smluvní strany konstatují, že účelem plnění sjednaného v této Rámcové smlouvě je 
zejména zajištění bezpečnosti, schůdnosti a sjízdnosti Pozemků, zajištění čistoty na 
Pozemcích a dosažení celkového estetického vzhledu Prodejen a jejich okolí. 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby vždy v takovém rozsahu, aby bylo tohoto 
cíle nepřetržitě dosaženo. 

 
1.5. Podmínky realizace Služeb 

 
1.5.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby, jak jsou vymezeny v příloze 

č. 7 této Rámcové smlouvy. 
 

1.5.2. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o tom, že za účelem 
naplnění účelu této Rámcové smlouvy je třeba poskytnout další služby nad rámec 
Služeb a ve sdělení adresovaném Objednateli tyto služby specifikovat společně 
s návrhem termínu poskytnutí těchto služeb a jejich ceny (dále jen „Mimořádné 
služby“ anebo také „Nabídka“). Pro účely této Rámcové smlouvy se Mimořádnými 
službami rozumí služby mimo časový rámec Služeb dle přílohy č. 7 této Rámcové 
smlouvy a/nebo služby mimo věcný rámec Služeb dle přílohy č. 7 této Rámcové 
smlouvy. Pokud Objednatel Nabídku schválí (nebo příp. sám u Zhotovitele 
Mimořádné služby objedná dle tohoto článku), Zhotovitel se zavazuje Mimořádné 
služby ve sjednaném časovém a věcném rozsahu a za sjednanou cenu poskytnout. 
Termín pro poskytnutí Mimořádných služeb nesmí v konkrétním případě přesáhnout 
dva (2) kalendářní dny od schválení Nabídky Objednatelem, příp. od objednávky 
Mimořádných služeb Objednatelem u Zhotovitele, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak. Komunikace Smluvních stran dle tohoto článku bude probíhat telefonicky a 
současně e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu. Pokud není dále v této 
Rámcové smlouvě výslovně uvedeno jinak, vztahují se ustanovení ohledně Služeb 
též na Mimořádné služby. 
 

1.5.3. Zhotovitel se zavazuje bezprostředně po každém poskytnutí Služby dle této 
Rámcové smlouvy informovat Objednatele o provedeném plnění. Objednatel, a to 
výlučně vedoucí Prodejny, či jeho zástupce, provedení Služeb zkontroluje a 
v případě, že Služby byly poskytnuty řádně v souladu s touto Rámcovou smlouvou, 
potvrdí Zjišťovací protokol o vykonaných pracích, jehož vzor tvoří nedílnou přílohu č. 
9 této Rámcové smlouvy. Ve Zjišťovacím protokolu o vykonaných pracích Objednatel 
potvrdí Zhotoviteli provedení příslušných Služeb. Potvrzení Zjišťovacího protokolu o 
vykonaných pracích Objednatelem se považuje za dodání příslušné Služby dle této 
Rámcové smlouvy, přičemž Objednatelem potvrzený Zjišťovací protokol o 
vykonaných pracích slouží jako podklad pro fakturaci ceny Služeb. 
 

1.5.4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o hrozícím či již 
existujícím nebezpečí, o kterém se dozvěděl v souvislosti s plněním této Rámcové 
smlouvy, a zároveň přijmout taková opatření, která by jej eliminovala (např. nezakrytá 
kanalizační šachta, hrozící pád stromu či jiné stavební závady a přírodní překážky, 
které by mohly způsobit škody na majetku či zdraví). Komunikace Smluvních stran 
dle tohoto článku bude probíhat telefonicky a současně e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu, a to s využitím kontaktních údajů uvedených v záhlaví této 
Rámcové smlouvy (kontakt ve věcech technických). 
 

1.5.5. Objednatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu plnění této Rámcové smlouvy 
Zhotovitelem a Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli za tím účelem veškeré 
požadované informace a veškerou nezbytnou součinnost. 

 
1.5.6. Zhotovitel podpisem této Rámcové smlouvy potvrzuje, že mu ke dni uzavření této 

Rámcové smlouvy byly Objednatelem předány/zpřístupněny Prodejny a Pozemky 
v rozsahu nezbytném pro poskytování Služeb a že započetí poskytování Služeb nic 



2022-FM23  Strana 4 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

nebrání. Zhotovitel podpisem této Rámcové smlouvy dále potvrzuje, že je mu stav 
Prodejen a Pozemků znám a že je schopen ve vztahu k nim poskytovat Služby 
v rozsahu sjednaném touto Rámcovou smlouvou. 

 
1.6. Kvalita Služeb 

 
1.6.1. Zhotovitel se zavazuje při poskytování Služeb dodržovat veškeré platné právní 

předpisy a technické normy, a to zejména z oblasti pracovního práva, bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, hygieny a ochrany životního prostředí. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že bude Objednatele v dostatečném předstihu písemně informovat o 
veškerých legislativních změnách, které mají přímý dopad na poskytování Služeb 
podle této Rámcové smlouvy. 

 
1.6.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby s odbornou péčí v souladu s platnými 

právními předpisy, technickými normami a v rozsahu vymezeném v příloze č. 7 této 
Rámcové smlouvy. 

 



2022-FM23  Strana 5 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

1.6.3. Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom toho, že Služby budou poskytovány za 
provozu Prodejen, a proto se zavazuje postupovat při poskytování Služeb tak, aby 
nenarušoval a neomezoval provoz Prodejen (zejména zákazníky Objednatele při 
nakupovaní a s tím souvisejících činnostech) a neznečišťoval okolí Prodejen. 

 
1.7. Dodatečná ujednání ke sjednaným plněním 

 
1.7.1. V uvedených cenách dle ceníku, který je součástí této Rámcové smlouvy jako její 

příloha č. 10 (dále jen „Ceník“), jsou obsaženy veškeré vedlejší náklady jako např. 
přenocování, čisticí prostředky, zásoba vody a pojištění, není-li v čl. 1.4 či 1.5 
sjednáno jinak. 
 

1.7.2. Uzavřením této Rámcové smlouvy Objednatel u Zhotovitele objednává Služby 
v rozsahu dle přílohy č. 7 této Rámcové smlouvy. Tato Rámcová smlouva nezakládá 
povinnost Společnosti Lidl objednat u Zhotovitele jakákoli další plnění, např. 
Mimořádné služby.  
 

1.7.3. Zhotovitel je povinen uzavření dílčí smlouvy na poskytnutí Mimořádných služeb bez 
zbytečného odkladu v písemné formě potvrdit (postačí forma e-mailu bez zaručeného 
elektronického podpisu). Toto potvrzení musí obsahovat (i) číslo dílčí zakázky, (ii) 
datum dílčí objednávky Objednatele, resp. datum akceptace Nabídky Objednatelem, 
(iii) výstavce dílčí objednávky Objednatele, resp. akceptanta Nabídky, (iv) popř. 
odlišnou dodací/fakturační adresu, (v) cenu Mimořádné služby a (vi) datum 
poskytnutí Mimořádné služby. 

 
1.8. Platební podmínky 

 
1.8.1. Cena je stanovena dohodou obou Smluvních stran a je uvedena v Ceníku. Cena 

bude navýšena o DPH dle platných a účinných právních předpisů. 
 

1.8.2. Smluvní strany se dohodly, že ceny uvedené v Ceníku jsou ceny konečné a nebudou 
navyšovány, a to ani v případě, že v průběhu poskytování Služeb Zhotovitel zjistí, že 
je třeba provést další práce a/nebo výkony, či že si poskytování Služeb vyžádá jiné 
úsilí a/nebo náklady, s nimiž původně nepočítal. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že jakékoli další práce a/nebo výkony, které nebudou Smluvními stranami písemně 
dohodnuté ve formě dodatku k této Rámcové smlouvě, jdou k tíži Zhotovitele, a to 
bez jakéhokoli nároku Zhotovitele na jejich kompenzaci ze strany Objednatele. Tím 
není dotčeno ustanovení čl. 1.5.2 této Rámcové smlouvy. Zhotovitel na sebe bere 
veškerá nebezpečí změny okolností v průběhu poskytování Služeb. 
 

1.8.3. Jakákoli změna Ceníku je možná pouze na základě dohody Smluvních stran ve formě 
dodatku k této Rámcové smlouvě s tím, že Zhotovitel je oprávněn navrhovat 
Objednateli změny Ceníku pouze v období od 1.4. do 31.8. příslušného kalendářního 
roku. Mimo toto období není změna Ceníku možná, ledaže se Smluvní strany 
s ohledem na specifické okolnosti případu dohodnou jinak. 
 

1.8.4. Cenu se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli na základě faktury Zhotovitele 
s 30denní splatností ode dne doručení faktury Objednateli, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Rámcové smlouvy. 
Zhotovitel je povinen Služby fakturovat zpětně měsíčně, a to nejpozději do 10 dnů od 
skončení kalendářního měsíce, jehož se fakturace týká. 

 
1.8.5. Faktura Zhotovitele musí splňovat veškeré povinné náležitosti daňového dokladu, 

které jsou vyžadovány příslušnými právními předpisy, přičemž fakturou mohou být 
účtovány pouze Služby v rozsahu dle Objednatelem potvrzených Zjišťovacích 
protokolů o vykonaných pracích ve smyslu čl. 1.5.3 této Rámcové smlouvy, jejichž 



2022-FM23  Strana 6 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

kopie budou vždy připojeny k faktuře. Bez náležitostí dle předchozí věty Objednatel 
Zhotoviteli fakturu vrátí k přepracování (k odstranění případných nedostatků, popř. 
doplnění). Nová lhůta splatnosti příslušné faktury počíná běžet opět dnem doručení 
nové, popř. doplněné faktury Objednateli. Vzor minimálních obsahových náležitostí 
potřebných pro Společnost Lidl, které musí obsahovat každá faktura, je uveden 
v příloze č. 3 této Rámcové smlouvy. 
 

1.8.6. Zhotovitel má povinnost doručovat Společnosti Lidl faktury a daňové doklady výlučně 
prostřednictvím elektronické pošty ve formě prostého e-mailu bez zaručeného 
elektronického podpisu, a to na e-mail Společnosti Lidl: XXX. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré podmínky Společnosti Lidl pro doručování faktur a daňových 
dokladů, které jsou stanovené v příloze č. 11 této Rámcové smlouvy (dále jen 
„Podmínky“). 
 

1.8.7. Pokud Zhotovitel nedodrží při elektronickém doručování daňových dokladů ve formě 
prostého e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu Podmínky, nebyla v tomto 
případě faktura nebo daňový doklad řádně doručena, nenastávají žádné účinky 
spojené s doručením faktury nebo daňového dokladu a Společnost Lidl o tom bude 
Zhotovitele informovat prostřednictvím elektronické pošty, a to na e-mailovou adresu, 
ze které byl Společnosti Lidl e-mail bez zaručeného elektronického podpisu s 
fakturou nebo daňovým dokladem zaslán. Smluvní strany výslovně ujednávají, že v 
případě porušení ustanovení čl. 1.8.6. této Rámcové smlouvy a/nebo Podmínek 
nenastávají účinky doručení faktury nebo daňového dokladu ani tehdy, pokud by 
právní předpis jinak považoval fakturu nebo daňový doklad za doručený (například při 
dojití do sféry dispozice jiným způsobem než dle této Rámcové smlouvy nebo v 
důsledku zákonné fikce).  
 

1.8.8. Za den úhrady se v tomto případě považuje den, kdy je předmětná částka odepsána 
z bankovního účtu Objednatele a poukázána ve prospěch bankovního účtu 
Zhotovitele, který je uveden v záhlaví této Rámcové smlouvy. 

 
1.8.9. Zhotovitel se zavazuje fakturovat v příslušné měně uvedené v Ceníku. 

 
 

1.9. Vady plnění 
 

1.9.1. V případě, že Objednatel v průběhu plnění této Rámcové smlouvy zjistí, že Zhotovitel 
neposkytuje Služby řádně dle přílohy č. 7 (zejména je poskytuje vadně či pozdě, 
v menším než sjednaném rozsahu atd.; dále jen „Vada“), vyzve Zhotovitele 
k odstranění Vady v určené lhůtě. Pro případ, že ve výzvě nebude uvedena lhůta, 
sjednávají Smluvní strany, že Zhotovitel je povinen Vadu odstranit do dvou (2) 
kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy. Zhotovitel se zavazuje ve stanovené 
lhůtě notifikovanou Vadu odstranit. Do doby odstranění Vady je Objednatel oprávněn 
pozastavit úhradu ceny dle této Rámcové smlouvy. 

 
1.9.2. Pokud Zhotovitel Vadu neodstraní ve lhůtě stanovené v předchozím odstavci, má 

Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny a/nebo je oprávněn Vadu odstranit sám 
či prostřednictvím třetí osoby a Zhotovitel se zavazuje Objednateli takto vzniklé 
náklady v plné výši uhradit. 

 

1.10. Zajištění DPH 
 

1.10.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s Objednatelem 
používat pouze bankovní účet uvedený v záhlaví této Rámcové smlouvy (dále jen 
„Účet“), který je zveřejněn ve veřejném registru vybraných údajů o subjektech 



2022-FM23  Strana 7 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

registrovaných dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), který je spravován Ministerstvem 
financí České republiky prostřednictvím finančních úřadů (dále jen „Registr plátců 
DPH“). 

 
1.10.2. Pokud nebude Účet zveřejněn v Registru plátců DPH v okamžiku uzavření této 

Rámcové smlouvy, zavazuje se Zhotovitel Účet neprodleně v Registru plátců DPH 
zveřejnit a tuto skutečnost doložit Objednateli. Do okamžiku doložení registrace Účtu 
není Objednatel povinen provádět jakékoliv platby na Účet a zároveň není v prodlení 
s úhradou plateb podle této Rámcové smlouvy. 

 
1.10.3. Zhotovitel je povinen Objednateli oznámit jakoukoli změnu týkající se Účtu, a to 

formou písemného dodatku k této Rámcové smlouvě, přičemž součástí takového 
dodatku musí být doklad o tom, že nový Účet je již zveřejněn v Registru plátců DPH. 
Do okamžiku uzavření písemného dodatku k této Rámcové smlouvě s novým číslem 
bankovního účtu není Objednatel povinen provádět jakékoliv platby na bankovní účet 
Zhotovitele, který není uveden v této Rámcové smlouvě, a zároveň není v prodlení 
s úhradou plateb podle této Rámcové smlouvy. Z tohoto důvodu bude Objednatel 
vracet k přepracování originál každé faktury Zhotovitele, která bude obsahovat 
bankovní spojení Zhotovitele, které není obsaženo v této Rámcové smlouvě. 
 

1.10.4. Pokud dojde k výmazu Účtu z Registru plátců DPH, je Zhotovitel povinen o tom 
neprodleně Objednatele informovat. Do okamžiku opětovného zveřejnění Účtu v 
Registru plátců DPH nebo změny Účtu dle čl. 1.10 odst. 3 této Rámcové smlouvy 
není Objednatel povinen provádět jakékoliv platby na Účet a zároveň není v prodlení 
s úhradou plateb podle této Rámcové smlouvy. 
 

1.10.5. Pokud se Zhotovitel stane z důvodu porušení svých povinností vztahujících se ke 
správě DPH tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v Registru 
plátců DPH, nebo pokud Objednatel bude mít odůvodněné podezření, že by mohly 
nastat další skutečnosti zakládající ručení Objednatele jako příjemce zdanitelného 
plnění uvedené v § 109 Zákona o DPH, a toto podezření písemně odůvodní 
Zhotoviteli, uděluje Zhotovitel Objednateli neodvolatelně svůj souhlas s tím, aby 
Objednatel v souladu s § 109a Zákona o DPH za Zhotovitele odvedl část odměny 
odpovídající DPH přímo příslušnému správci daně, v důsledku čehož Objednatel 
uhradí Zhotoviteli pouze tu část příslušné peněžní úhrady, která odpovídá základu 
daně. Zhotovitel bere na vědomí, že výše uvedeným postupem je zcela splněna 
povinnost Objednatele uhradit platby podle této Rámcové smlouvy. 
 

1.10.6. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze Zákona o DPH 
Zhotovitelem bude Objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně 
k zaplacení dlužné částky DPH za Zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto 
dlužnou částku DPH za Zhotovitele uhradí, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli 
kromě dlužné částky DPH smluvní pokutu ve výši, která odpovídá výši dlužné částky 
DPH, kterou Objednatel za Zhotovitele uhradil, a to za podmínek uvedených v čl. 
1.15. 
 

1.10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude čerpat potřebné informace týkající se 
Zhotovitele a rozhodné pro vznik ručení za nezaplacenou DPH zejména z Registru 
plátců DPH. 

 
1.10.8. Pokud Zhotovitel k datu podpisu této Rámcové smlouvy není registrován jako plátce 

DPH v Registru plátců DPH, ustanovení čl. 1.10 se uplatní obdobně od data 
registrace Zhotovitele k DPH. I pro případ, kdy Zhotovitel k datu podpisu této 
Rámcové smlouvy není registrován jako plátce DPH v Registru plátců DPH, se 
Zhotovitel zavazuje (i) používat v rámci obchodní spolupráce s Objednatelem pouze 



2022-FM23  Strana 8 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

Účet a (ii) oznámit Objednateli jakoukoli změnu týkající se Účtu, a to formou uzavření 
písemného dodatku k této Rámcové smlouvě. 

 
 

1.11. Adhezní smlouvy 
 

1.11.1. Smluvní strany prohlašují, že Rámcovou smlouvu uzavírají v souvislosti se svým 
podnikáním a že se s ohledem na okolnosti jejího uzavření nepoužijí ustanovení § 
1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“); pro vyloučení pochybností se tímto Smluvní strany dohodly, že 
vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 OZ.  

 
1.12. Postoupení 

 
1.12.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, 
jakékoli pohledávky, práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě této Rámcové 
smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně dílčích smluv). 
 

1.12.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel 
jakákoli práva/nebo povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo z dílčích 
smluv uzavřených na jejím základě  na třetí osobu bez souhlasu Objednatele.  

 
1.13. Započtení 

 
1.13.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat 

jakékoli své pohledávky za Objednatelem vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo 
z dílčích smluv uzavřených na jejím základě proti pohledávkám Objednatele za 
Zhotovitelem. 
 

1.13.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoli 
své splatné i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem vyplývající z této Rámcové 
smlouvy nebo z dílčích smluv uzavřených na jejím základě proti pohledávkám 
Zhotovitele za Objednatelem, a to i proti pohledávkám, které nejsou splatné.  

 
1.13.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni plnit své 

peněžité dluhy vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo z dílčích smluv uzavřených 
na jejím základě i předčasně, tj. před jejich splatností. 

 
1.14. Doručování 
1.14.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá komunikace mezi nimi bude probíhat 

e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu (nevztahuje se na změny a 
ukončení Rámcové smlouvy) a/nebo písemně formou doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu sídla příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
Rámcové smlouvy nebo prostřednictvím Adobe Sign, není-li v zákoně anebo v této 
Rámcové smlouvě určitá forma předepsána. Při zaslání doporučeného dopisu je 
Zhotovitel vždy povinen před adresu sídla Společnosti Lidl předřadit toto určení: 
„Oddělení Facility Management“. Odmítnutí převzetí písemnosti se považuje za její 
doručení ke dni odmítnutí převzetí. Písemnosti zasílané jako doporučená zásilka 
budou považovány za řádně doručené jejich skutečným doručením, nejpozději však 
třetím dnem od oznámení o jejich uložení na poště. Smluvní strana je povinna bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně změnu své doručovací adresy. 
 

1.14.2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Rámcové smlouvy se e-mail bez 
zaručeného elektronického podpisu zaslaný v souladu s tímto článkem 1.14 považuje 
za písemnou formu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se toto jejich ujednání 



2022-FM23  Strana 9 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

nevztahuje na případy, kdy je písemná forma vyžadována příslušným právním 
předpisem, a dále na změny a ukončení této Rámcové smlouvy, které musejí být i 
nadále prováděny písemně formou dodatku podepsaného oběma Smluvními 
stranami na listině nebo prostřednictvím Adobe Sign. 
 

1.14.3. Smluvní strany se dále dohodly, že při doručování výpovědi této Rámcové smlouvy 
nebo odstoupení od této Rámcové smlouvy je Zhotovitel povinen takové právní 
jednání doručit Společnosti Lidl (a) formou doporučeného dopisu poštou a zároveň je 
povinen elektronickou kopii takové listiny zaslat Společnosti Lidl e-mailem na adresu 
XXX, a to nejpozději do konce dne následujícího po dni odeslání takové listiny 
doporučenou poštou, anebo (b) prostřednictvím Adobe Sign. Splnění této povinnosti 
Zhotovitelem je předpokladem pro řádné doručení takového právního jednání. 
 

1.14.4. Pro účely této Rámcové smlouvy se Smluvní strany dohodly na tom, že pro 
komunikaci prováděnou e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude 
využívat pouze e-mailových adres uvedených v této Rámcové smlouvě. E-mail se 
považuje za řádně doručený dnem jeho odeslání Smluvní stranou. Smluvní strana je 
povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně změnu své e-mailové 
adresy. 

 
1.15. Smluvní pokuta a náhrada škody 

 
1.15.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v příloze 

č. 5 této Rámcové smlouvy, zavazuje se Objednateli zaplatit příslušnou smluvní 
pokutu.  
 

1.15.2. Smluvní pokutu uhradí Zhotovitel bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Objednatele uvedený v záhlaví této Rámcové smlouvy, a to do 3 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy Objednatele. 
 

1.15.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jakákoli povinnost k úhradě smluvní pokuty 
sjednaná v této Rámcové smlouvě se nijak nedotýká nároku příslušné Smluvní strany 
na náhradu újmy v plné výši a práva vypovědět tuto Rámcovou smlouvu nebo od ní 
odstoupit. 
 

1.15.4. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli jakoukoli újmu, která Objednateli vznikne 
v důsledku porušení povinností Zhotovitele, ať už ve formě jednání či opomenutí, ke 
kterým došlo v jakékoli souvislosti s touto Rámcovou smlouvou, zejména pak škodu 
na majetku Objednatele, jakož i škodu v podobě náhrady za plnění vyplacená 
Objednatelem jeho zákazníkům z titulu majetkové a/nebo nemajetkové újmy. Ve 
stejném rozsahu se Zhotovitel zavazuje nahradit škodu, kterou Objednateli způsobily 
osoby, jež Zhotovitel použil pro účely plnění této Rámcové smlouvy, a to vč. 
subdodavatelů Zhotovitele. 

 
 2.  Ujednání specifická pro plnění 
 

Pojišťovací povinnosti Zhotovitele 
Zhotovitel je povinen mít po dobu trvání této Rámcové smlouvy a také do doby splnění 
veškerých objednávek Objednatele, které mají být dle přiložených všeobecných 
smluvních podmínek splněny po ukončení této Rámcové smlouvy, na vlastní náklady 
uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti s dostatečným krytím, které 
bude plně pokrývat jeho odpovědnost podle této Rámcové smlouvy. 
 
Pojištění odpovědnosti Zhotovitele musí pokrýt zejména odpovědnost Zhotovitele za 
škody na zdraví a majetku třetích osob (vč. Objednatele) ve výši min. 20 000 000 Kč pro 
každou pojistnou událost. Výše pojistného plnění pojistitele při pojištění odpovědnosti za 



2022-FM23  Strana 10 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

škodu za všechny pojistné události Zhotovitele v rámci jednoho kalendářního roku nesmí 
být omezena na méně než 20 000 000 Kč. 

 
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli kopie příslušných pojistných smluv a/nebo 
pojistného certifikátu vystavené pojišťovnou Zhotovitele, přičemž tyto příslušné kopie tvoří 
přílohu č. 4 této Rámcové smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje toto pojištění udržovat 
v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy a dále minimálně i po 
dobu 6 měsíců po zániku této Rámcové smlouvy. Zhotovitel je povinen bezodkladně 
oznámit Objednateli jakékoli skutečnosti týkající se pojištění (změna, ukončení, uzavření 
nového pojištění apod.). Zhotovitel je povinen Objednateli kdykoli na vyžádání předložit 
aktuální kopii příslušné pojistné smlouvy a/nebo certifikátu vystaveného pojišťovnou 
Zhotovitele. 

 
Pokud pojištění Zhotovitele nekryje cizí škody, je Zhotovitel povinen do pojištění 
odpovědnosti za škodu výslovně přičlenit své eventuální subdodavatele (křížová 
odpovědnost). Zhotovitel zajistí i předložení pojištění uzavřeného pro tento případ těmito 
subdodavateli. V opačném případě Zhotovitel sám odpovídá za jakékoli vady a škody 
způsobené jeho subdodavateli. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

Tato Rámcová smlouva byla uzavřena v papírové formě, a to ve dvou (2) vyhotoveních 
s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou Smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že na plnění této Rámcové smlouvy 
uskutečněná před nabytím její účinnosti budou tam, kde to nevylučuje povaha věci, 
pohlížet jako na plnění poskytnutá za její účinnosti. 

 
Tato Rámcová smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje tuto Rámcovou smlouvu uveřejnit bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření, přičemž před uveřejněním je povinen znečitelnit 
v Rámcové smlouvě informace, které nepodléhají povinnosti uveřejnění. Splnění 
povinnosti v předchozí větě je Zhotovitel povinen Objednateli k jeho výzvě prokázat.  
 
Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 
 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že za písemnou formu se na základě 

této Rámcové smlouvy považuje rovněž uzavření, změna nebo zánik této Rámcové 
smlouvy učiněné elektronicky prostřednictvím Adobe Sign. Kde se v této Rámcové 
smlouvě hovoří o jednání prostřednictvím Adobe Sign, rozumí se tím jednání způsobem a 
prostřednictvím e-mailových adres Smluvních stran dle zvláštního ujednání Smluvních 
stran. 

 
 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tato Rámcová smlouva byla uzavřena v souladu 

se zákonem a byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona a veškerých 
společenských dokumentů příslušné Smluvní strany. Každá ze Smluvních stran dále 
prohlašuje, že získala veškerá schválení, povolení, oznámení a/nebo registraci u 
správního nebo jiného orgánu či třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění 
této Rámcové smlouvy. 

 
Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Rámcovou 
smlouvou se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto Rámcovou 
smlouvou neupravených se přiměřeně použijí ustanovení OZ. 

 



2022-FM23  Strana 11 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 OZ. 

 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že není slabší Smluvní stranou. 
 

 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Rámcové smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou 
platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, přičemž Smluvní 
strany se dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný soud Společnosti Lidl. 

 
Pokud některé z ustanovení této Rámcové smlouvy je nebo se stane neplatným, 
zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost 
této Rámcové smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Rámcové smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení Rámcové smlouvy. 

  
Pokud by byla tato Rámcová smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako 
celek, zavazují se Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, 
která bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této Rámcové smlouvy a která 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
Rámcové smlouvy. V této nové rámcové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, 
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této Rámcové smlouvy budou 
započítána na plnění Smluvních stran dle nové smlouvy. 

 
4.  Přílohy 

Tato Rámcová smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 
 

Příloha č. 1 – Všeobecné smluvní podmínky pro oblast služeb 
Příloha č. 2 – Etický kodex Společnosti Lidl 
Příloha č. 3 – Vzor minimálního obsahu faktury Zhotovitele 
Příloha č. 4 – Potvrzení o pojištění Zhotovitele vystavené pojistitelem  
Příloha č. 5 – Smluvní pokuty 
Příloha č. 6 – Seznam Prodejen 
Příloha č. 7 – Specifikace a rozsah Služeb, termíny plnění 
Příloha č. 8 – Plány Pozemků 
Příloha č. 9 – Zjišťovací protokol o vykonaných pracích  
Příloha č. 10 – Ceník standardních Služeb  
Příloha č. 11 – Podmínky Společnosti Lidl pro elektronické doručování faktur a 
daňových dokladů formou prostého e-mailu  
Příloha č. 12 – Výpis z OR Zhotovitele (i-verze) 
Příloha č. 13 – Výpis z OR Společnosti Lidl (i-verze) 
Příloha č. 14 – Kopie plné moci XXX 
 

5.  Platnost všeobecných smluvních podmínek 
Pro tuto Rámcovou smlouvu a na ní se zakládající jednotlivé objednávky platí podpůrně 
všeobecné smluvní podmínky pro oblast služeb v příslušném platném znění, není-li 
v Rámcové smlouvě určeno jinak. Tyto podmínky platí také pro všechny dodatečné nebo 
následné zakázky (objednávky Mimořádných služeb apod.). Aktuálně platné znění 
všeobecných smluvních podmínek tvoří přílohu č. 1 této Rámcové smlouvy. 
 
 

Podpisy Smluvních stran na následující straně. 
 
  



2022-FM23  Strana 12 (celkem 12) 

 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

 
 
Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne 30.11.2022 
 
 
 

Podpis:   Kontrolní podpis:  

Jméno a příjmení: XXX  Jméno a příjmení: XXX 
 

Funkce: Na základě plné moci 
 
 

 Funkce: jednatel společníka Lidl 
Holding s.r.o. 

 
 
 
 
 
Za Technické služby Moravská Třebová s.r.o. v Moravské Třebové dne 28.11.2022 

 
 

Podpis: _______________    

Jméno a příjmení: Vítězslav Škrabal    

Funkce: jednatel    
 
 
 
 
 

Interní doložka Lidl 
 
Potvrzuji, že 
 

☒ smlouva byla právně schválena, 

☒ smlouva byla daňově schválena, 

☒ smlouva byla věcně schválena a 

☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☒ prověření v systému IDprove není 

vyžadováno. 
 
Jméno a příjmení osoby 
odpovědné za smlouvu:     XXX 
 
Podpis:  
 



 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

 Příloha č. 1 
 
 

Všeobecné smluvní podmínky pro oblast služeb 
 

1. Rozsah platnosti 
Tyto všeobecné smluvní podmínky pro oblast služeb Společnosti Lidl jsou závazné a doplňují 
a upřesňují podmínky v oblasti plnění předmětu Rámcové smlouvy a tvoří nedílnou součást 
Rámcové smlouvy mezi Zhotovitelem a Společností Lidl.  

 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že odlišné, doplňující nebo jiné všeobecné 
obchodní podmínky či jakékoliv jiné obchodní podmínky Zhotovitele nejsou pro Společnost Lidl 
závazné, a pokud budou tyto k Rámcové smlouvě přiloženy, a to v jakékoliv formě, není 
v tomto případě Rámcová smlouva mezi Smluvními stranami uzavřena. 

 
2. Samostatný podnikatel 
Uzavřením této Rámcové smlouvy a jednotlivých objednávek (dílčích smluv) se nezakládá 
žádný pracovní vztah mezi Společností Lidl a Zhotovitelem, resp. jeho zaměstnanci. Zhotovitel 
ujišťuje, že jakožto samostatný podnikatel je povinen platit daně a odvody. Pokud budou 
přesto vůči Společnosti Lidl uplatněny z tohoto důvodu jakékoli nároky, zprostí Zhotovitel 
Společnost Lidl veškerých těchto nároků. 
 
Zhotovitel není oprávněn Společnost Lidl zastupovat v právních jednáních či procesních 
úkonech, zejména vydávat, resp. přijímat jakákoliv prohlášení jménem Společnosti Lidl. 

 
3. Využití subdodavatelů 
Pro využití subdodavatelů, externích pracovníků a jiných třetích osob, které nejsou 
zaměstnanci Zhotovitele, je nutný předchozí písemný souhlas Společnosti Lidl. Zhotovitel je 
povinen smluvně zajistit, aby daný subdodavatel, externí pracovník nebo jiná třetí osoba 
provedli dohodnuté plnění v souladu s požadavky Společnosti Lidl. Zhotovitel je povinen 
zajistit, aby se jeho povinnosti vyplývající z těchto všeobecných smluvních podmínek a 
jednotlivých objednávek provedených na základě této Rámcové smlouvy staly závaznými 
součástmi smlouvy mezi Zhotovitelem a daným subdodavatelem, externími pracovníky nebo 
jinými třetími osobami a aby tak platily i pro subdodavatele, externí pracovníky nebo jiné třetí 
osoby. 
 
4. Informační povinnost  
Zhotovitel se zavazuje, že Společnosti Lidl včas oznámí jakékoliv změny ve své vlastnické 
struktuře. 
 
5.  Zajištění jakosti  
Za účelem zajištění stálé nebo lepší kvality poskytovaných služeb mohou osoby pověřené 
Společností Lidl navštívit po předchozí dohodě Zhotovitele, popř. jeho subdodavatele, 
zejména pak v případě reklamací služeb. Pokud bude ze strany Společnosti Lidl uplatněna 
reklamace, je v tomto případě Zhotovitel povinen poskytnout Společnosti Lidl podporu a 
potřebnou součinnost za účelem rychlého vyřešení této reklamace. Společnost Lidl je dále 
rovněž oprávněna po předchozí dohodě se Zhotovitelem být přítomna při kontrolách kvality u 
Zhotovitele s odborným zástupcem a v případě potřeby provádět rovněž určité namátkové 
kontroly za účelem zjištění kvality.  
 
Zhotovitel a jeho subdodavatelé se dále zavazují, že umožní pověřené osobě Společnosti Lidl 
po předchozí dohodě se Zhotovitelem nahlížet do příslušných záznamů týkajících se kvality 
poskytovaných služeb, které souvisí s plněním předmětu této Rámcové smlouvy. Zhotovitel je 
přitom povinen umožnit Společnosti Lidl přístup ke všem informacím Zhotovitele potřebným za 



 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

účelem zjištění příslušné kvality, popř. v rámci prováděné kontroly kvality dle této Rámcové 
smlouvy.  
 
Výsledky kontroly kvality a případná přijatá opatření budou Zhotoviteli sdělena Společností Lidl 
bez zbytečného odkladu a budou rovněž Smluvními stranami společně projednána. 
 
6. Odpovědnost 
Zhotovitel je odpovědný za jakékoliv jím, jeho zaměstnanci, subdodavateli, externími 
spolupracovníky a/nebo jinými třetími osobami na straně Zhotovitele úmyslně nebo 
z nedbalosti způsobené újmy, které vzniknou Společnosti Lidl nebo třetím osobám 
nepřiměřeným nebo neodborným poskytnutím plnění nebo v souvislosti s ním. 
 
7. Ochrana důvěrných informací 

Rámcová smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající mají 
důvěrný charakter.  

Důvěrné informace jsou zejména všechny informace obchodního, právního, finančního, 
výrobního, technického a podobného charakteru týkající se Smluvních stran, s nimiž se 
Smluvní strany seznámily v rámci vzájemné spolupráce, nebo které získaly nebo měly 
k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, produktů, know-how, služeb a technických poznatků 
druhé Smluvní strany, které nejsou veřejnosti běžně dostupné. Za důvěrné informace se 
rovněž považují jakékoli jiné informace, o nichž Zhotovitel a/nebo Objednatel prohlásí, že je 
považuje za důvěrné pro účely této Rámcové smlouvy. 

Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 
(a) byly Smluvní straně známy již předtím, než se o nich dozvěděla sdělením druhé 

Smluvní strany,  
(b) byly zpřístupněny Smluvní straně nezávisle na sdělení druhé Smluvní strany, a to na 

základě vlastních rešerší, 
(c) Smluvní strana je obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení ohledně 

použití nebo předání takových informací, nebo 
(d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo bez 

podnětu Smluvní strany. 

Zhotovitel a Objednatel nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany zpřístupnit takto získané informace třetím osobám. Porušení této povinnosti 
nepředstavuje případ, kdy jsou informace zpřístupněny při plnění povinností z této Rámcové 
smlouvy poradcům nebo dodavatelům, avšak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této 
Rámcové smlouvy a za podmínky zachování mlčenlivosti a důvěrnosti informací i ze strany 
těchto osob, což je Smluvní strana, která takto důvěrné informace zpřístupňuje, povinna 
zajistit. 

Zhotovitel se zavazuje, že nebude uvádět své obchodní vztahy s Objednatelem navenek jako 
referenci (např. odpovídajícím odkazem na internetových stránkách, ve firemních prezentacích 
a/nebo obchodních zprávách, publikacích, tiskových prohlášeních nebo v rámci jiných 
zveřejnění, ať již jakéhokoli druhu) a ani jinak nebude užívat logo Objednatele ve svých 
propagačních materiálech bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 
Ustanovení tohoto článku platí i po ukončení Rámcové smlouvy. 
 
8. Compliance 
Zhotovitel odpovídá za to, že v oblastech svojí odpovědnosti a také u zapojených třetích stran 
v souvislosti s poskytováním služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná 
ustanovení. To platí zejména pro dodržování antikorupčních předpisů, předpisů o ochraně 
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů. Zhotovitel se především 
zavazuje, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně dohodnutými úkoly a činnostmi 
s příslušnými právními předpisy. 
 



 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

Zhotovitel prohlašuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti a zákazy poskytování služeb 
vyplývající z evropských a - s výhradou odporujících národních předpisů - amerických 
ekonomických, obchodních a finančních sankcí, zejména ustanovení z nařízení (ES) 
2580/2001 a také nařízení (ES) 881/2002.    
Zhotovitel se zavazuje upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či darů zaměstnancům, 
orgánům a spolupracujícím osobám Objednatele a jejich osobám blízkým. 
 
Při porušení ustanovení odst. 1 až 3 tohoto článku je Objednatel zejména oprávněn stanovit 
Zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro nápravu tohoto porušení a po marném uplynutí této lhůty 
odstoupit od Rámcové smlouvy nebo ji z důležitého důvodu vypovědět. Stanovení lhůty je 
zbytečné, pokud se jedná o závažné porušení ustanovení odst. 1 až 2 tohoto článku. 
V případě odstoupení od Rámcové smlouvy nebo jejího vypovězení podle odst. 4 tohoto 
článku není Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli škody, které vznikly v důsledku takového 
odstoupení nebo vypovězení. 
 
V případě odůvodněného podezření na podstatné porušení ustanovení odst. 1 až 3 tohoto 
článku může Objednatel požádat Zhotovitele, aby mu Zhotovitel poskytl všechny potřebné 
informace a podklady a umožnil Objednateli po přiměřeném předběžném oznámení 
prohlédnout si jeho prostory, aby mohl Objednatel zkontrolovat dodržování ustanovení odst. 1 
až 3 tohoto článku Zhotovitelem. Objednatel může touto kontrolou také pověřit třetí stranu, 
např. auditora, který je zavázán mlčenlivostí. Při kontrole podle tohoto ustanovení budou 
dodržována ustanovení na ochranu osobních údajů i obchodní a firemní tajemství. Práva na 
kontrolu z ostatních ustanovení této Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 
9. Dodržování sociálních a ekologických standardů 
Dodržování mezinárodně uznávaných minimálních sociálních a ekologických standardů 
Zhotovitelem je důležitým základem spolupráce mezi Smluvními stranami. Proto se Zhotovitel 
zavazuje dodržovat při své obchodní činnosti zejména minimální standardy sepsané v Etickém 
kodexu Společnosti Lidl, který tvoří přílohu č. 2 této Rámcové smlouvy. Zhotovitel uznává zde 
sepsaná ustanovení jako základ Rámcové smlouvy. 
 
10. Doba účinnosti / Výpověď 
Smluvní strany mohou tuto Rámcovou smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 
dle čl. 1.2. Rámcové smlouvy počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně, a končí uplynutím posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce. 
 
Zákonné právo Smluvních stran na výpověď s okamžitou účinností (odstoupení) ze závažného 
důvodu tím není dotčeno. Společnost Lidl je oprávněna vypovědět tuto Rámcovou smlouvu 
s okamžitou účinností rovněž v případě, že: 
  
(a) vůči Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo jiné srovnatelné řízení;  
(b) u Zhotovitele existuje důvod pro zahájení insolvenčního řízení, resp. srovnatelného 

řízení; 
(c) Zhotovitel vstoupí do likvidace; 
(d) se majetkové poměry Zhotovitele zhorší natolik, v důsledku čehož lze dle uvážení 

Společnosti Lidl důvodně očekávat, že již nebude možno počítat s řádným plněním této 
Rámcové smlouvy a/nebo jednotlivých dílčích smluv, a to i přesto, že neexistuje žádný 
důvod pro zahájení insolvenčního řízení, resp. srovnatelného řízení; 

(e) ve vlastnické struktuře Zhotovitele dojde k takovým změnám, že by pokračování 
smluvních vztahů bylo z tohoto důvodu pro Společnost Lidl nemožné; 

(f) Zhotovitel poruší opakovaně (min. 3x) své povinnosti vyplývající z této Rámcové 
smlouvy a/nebo jednotlivých dílčích smluv a/nebo poruší tyto povinnosti závažným 
způsobem; 

(g) Zhotovitel poruší povinnost uzavřít, resp. udržovat pojištění v rozsahu vyžadovaném 
touto Rámcovou smlouvou; za porušení této povinnosti se považuje i případ, kdy 



 

…………………….    …………………… 
Společnost Lidl   Zhotovitel 

  
   

Zhotovitel Společnosti Lidl k její výzvě nepředloží doklady prokazující splnění této 
povinnosti Zhotovitele; 

(h) Zhotovitel poruší své povinnosti vyplývající z Etického kodexu Společnosti Lidl a toto 
porušení neodstraní ani ve lhůtě 14 dnů poskytnuté mu za tím účelem Společností Lidl; 

(i) Zhotovitel poruší své povinnosti ve smyslu čl. 8 výše (compliance) a toto porušení 
neodstraní ve lhůtě poskytnuté mu za tím účelem Společností Lidl; 

(j) Zhotovitel se stane z důvodu porušení svých povinností vztahujících se ke správě daně 
z přidané hodnoty tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v 
Registru plátců DPH; 

(k) Společnost Lidl bude mít odůvodněné podezření, že by mohly nastat další skutečnosti 
zakládající ručení Společnosti Lidl jako příjemce zdanitelného plnění uvedené v § 109 
Zákona o DPH. 

 
Výpovědí této Rámcové smlouvy nejsou dotčeny dílčí objednávky (dílčí smlouvy) uzavřené 
k okamžiku nabytí účinnosti výpovědi. Smluvní strany budou plnění vyplývající z příslušných 
dílčích objednávek realizovat i po ukončení této Rámcové smlouvy podle podmínek této 
Rámcové smlouvy. To neplatí pro dílčí objednávky služeb, které byly učiněny na dobu 
neurčitou, nebo na dobu určitou delší než 3 měsíce; dílčí smlouvy založené na takovýchto 
objednávkách mohou být vypovězeny společně s výpovědí této Rámcové smlouvy. Pokud 
však bude Rámcová smlouva ze strany Společnosti Lidl vypovězena s okamžitou účinností, je 
Společnost Lidl oprávněna vypovědět s okamžitou účinností také veškeré dílčí objednávky 
(dílčí smlouvy), které při ukončení této Rámcové smlouvy ještě nebyly Zhotovitelem splněny. 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 2 
 

 

Etický kodex pro obchodní partnery 

 

Úvod 

Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký 

důraz na sociální a ekologickou udržitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu 

popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery. 

Principy v něm obsažené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy. Jeho 

základem jsou následující mezinárodní zásady a principy: 

 Všeobecná deklarace lidských práv 

 Global Compact (při) OSN 

 Zásady OSN pro podnikání a lidská práva 

 Úmluva OSN o právech dítěte 

 Úmluva OSN o právech žen 

 Směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro nadnárodní 

společnosti 

 Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (ILO) 

 Pařížská dohoda o změně klimatu 

 

Je nutné dodržovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována 

obchodní činnost, a také zásady obsažené v tomto kodexu chování. Je nutno použít vždy to 

ustanovení, které stanoví požadavky pro danou oblast nejpřísněji.  

Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídající vnitropodnikovou metodou. 

 

Úplatky, podplácení a jiné typy korupce jsou zakázány. Obchodní partner navíc dodržuje veškeré 

profesní standardy platné pro jeho obor činnosti. 

 

Pro lepší čitelnost je použit mužský rod. V žádném případě se nejedná o výraz diskriminace 

ostatních pohlaví. 

 

1. Práce 

1.1. Zákaz diskriminace 

Obchodní partner se nedopustí žádné formy diskriminace. Zejména nebude nikdo znevýhodňovat 

na základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postižení, národnosti, etnického 

původu, barvy pleti, náboženského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, 

sociálního původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znevýhodňování osob na 

základě výše uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností.  

Rovné příležitosti žen a mužů budou zaručeny ve všech aspektech vzdělání a také osobního 

a profesního rozvoje. 

 

 

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

1.2. Spravedlivé zacházení 

Obchodní partner zásadně nevyužívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje, aby na pracovišti 

nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěžování, tělesným 

trestům, duševnímu a tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům 

tímto chováním vyhrožovat. 

 

1.3. Mzdy a pracovní doba 

Obchodní partner dodržuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkající se mezd 

a pracovních dob. Mzdy a další příplatky musí odpovídat přinejmenším právním předpisům dané 

země a standardům pro dané odvětví činnosti. Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně 

vypláceny, popř. poskytovány. Cílem je vyplácet mzdy a další příspěvky, které pokrývají životní 

náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy příliš nízké. Odpočty na věcné plnění 

jsou povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění. 

Obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok podle 

vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek za práci přesčas a placená dovolená). 

Složení odměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou. 

Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musí být zaznamenány v textové podobě 

a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy. Obchodní partner zásadně neuplatňuje 

zádržné na pracovní prostředky. 

Zaměstnanci nepracují déle, než je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodržovány 

zákonem stanovené dny pracovního klidu. Navíc nesmí být po zaměstnancích požadováno, aby 

pravidelně pracovali déle než 48 hodin týdně a včetně přesčasů déle než 60 hodin týdně. Tato 

práce přesčas musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů nebo 

kompenzována volným časem. Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po 

šesti po sobě následujících pracovních dnech. 

 

1.4. Svoboda sdružování 

Obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdružování. Zaměstnanci mají právo 

se v souladu s platnými právními předpisy sdružovat a také zakládat odborová sdružení, 

organizace nebo se k nim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešení 

zaměstnaneckých a mzdových problémů. 

Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně využívají svého práva na 

sdružování, nejsou dovolena. 

 

1.5. Bezpečnost a zdraví 

Obchodní partner zajišťuje bezpečné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařízení musí 

splňovat platné zákony a jiné právní předpisy. Jakékoli porušení základních lidských práv na 

pracovišti a v provozních zařízeních je zakázáno. Navíc je nutné dodržovat především požadavky 

požární ochrany a opatření v případě nouze. 

Zejména dospívající (mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo 

nezdravým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a vývoj. Zaměstnanci musí být 

pravidelně školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. Obchodní partner je povinen zajistit 

hygienicky vyhovující pracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům 

ubytování, platí pro ně přiměřeně stejné požadavky. 

 

Vedení společnosti musí jmenovat zástupce odpovědného za zdraví a bezpečnost zaměstnanců, 

který dohlíží na zavádění a dodržování zdravotních a bezpečnostních standardů na pracovišti. 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 

1.6. Disciplinární opatření 
Disciplinární opatření musí probíhat v rámci vnitrostátního práva a mezinárodně uznávaných 

lidských práv. Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární opatření, jako především zadržování 

platu, sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokladů) a zákaz opustit pracoviště. 

Obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na výpověď. 

 

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých 

Obchodní partner nevyužívá práci dětí a dodržuje právní předpisy na ochranu mladistvých. 

Minimální věk pro zaměstnávání nesmí být nižší než věk při dokončení zákonem předepsané 

povinné školní docházky. Zaměstnancům nesmí být v žádném případě méně než 15 let (nebo 

14 let, pokud to povolují vnitrostátní právní předpisy v souladu s Úmluvou ILO č. 138). 

Je nutné dodržovat vnitrostátní předpisy a také mezinárodní normy na ochranu mladistvých. 

Mladiství navíc nesmějí vykonávat noční směny. 

 

2. Životní prostředí 

2.1. Právní předpisy na ochranu životního prostředí 

Obchodní partner dodržuje platné zákony a jiné právní předpisy na ochranu životního prostředí. 

Provoz obchodního partnera splňuje požadavky zákona o odpadech a také předpisů k ochraně 

proti emisím a ochraně vody. Obchodní partner dodržuje všechny právní předpisy týkající se 

nebezpečných látek. To platí zejména pro skladování nebezpečných látek, manipulaci s nimi 

a jejich likvidaci. Zaměstnanci musí být poučeni o manipulaci s nebezpečnými látkami a materiály. 

 

2.2. Zdroje a znečišťování životního prostředí 

Pokud je to pomocí přiměřených prostředků možné, je třeba zabránit znečišťování životního 

prostředí nebo je alespoň snížit. Ochrana životního prostředí a klimatu a podpora biologické 

rozmanitosti je trvalým cílem, kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany 

prostřednictvím nepřetržitého snižování spotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. 

Obchodní partner vynakládá v tomto směru v rámci své obchodní činnosti přiměřené úsilí. 

 

3. Dodržování pravidel / Dodržování právních předpisů 

3.1. Subdodavatel 

Subdodavatelé, které obchodní partner pověřuje poskytováním služeb, musí dodržovat standardy 

odpovídající tomuto etickému kodexu. Obchodní partner má povinnost seznámit subdodavatele 

s obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodržování zde uvedených požadavků 

a standardů. 

 

3.2. Hlášení porušování a povinnost součinnosti 

Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušení zásad 

tohoto etického kodexu, musí tuto skutečnost okamžitě oznámit. Obchodní partner je povinen na 

požádání poskytnout písemné informace o porušení. Tyto informace musí obsahovat podrobný 

popis porušení, zúčastněných osob a vzniklých nebo možných důsledků tohoto porušení (např. 

úřední opatření). Obchodní partner poskytuje součinnost při objasňování případů týkajících se 

porušení.  Oznámení se provádí za současného zachování oprávněných zájmů obchodního 

partnera a za současného dodržování práv zaměstnanců, zejména práva na ochranu osobních 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

údajů a na zachování obchodního tajemství. Totéž platí v případě porušení ze strany 

subdodavatelů obchodního partnera. 

Dále je nutné zřídit podnikový interní systém hlášení porušení těchto standardů. Zaměstnanci, kteří 

porušení ohlásí, nesmí být z tohoto důvodu stíháni nebo jinak znevýhodněni. 

 

3.3. Audity 

Obchodní partner umožňuje kontrolu dodržování etického kodexu. Za tímto účelem poskytuje 

písemné informace k dotazům a umožňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu. Pro 

účely příslušné kontroly umožní obchodní partner nahlédnutí do odpovídající dokumentace. 

Provedením auditu smí být pověřeny třetí strany (např. auditoři). 

Na požádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním služeb, udělit 

odpovídající práva ke kontrolám. 

 

3.4. Ukončení 

V případě porušení povinností obsažených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi 

poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, že to vzhledem k podstatě porušení není 

možné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde 

k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamžitě ukončit. V případě opakovaných nebo 

závažných porušení lze smluvní vztah okamžitě ukončit rovněž bez stanovení lhůty nebo bez 

předchozího upomenutí. Další práva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávají nedotčena. 

 
 

 
 
 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 3 
 

Vzor – minimální obsah – faktura Zhotovitele 
 

Zhotovitel je povinen v každé faktuře uvést následující údaje: 
 

 číslo Rámcové smlouvy 
 

 číslo Prodejny a její přesné adresy s fakturovanou částkou za daný měsíc 
 

 v případě dílčí objednávky Mimořádných služeb uvedení identifikačních znaků sdělených 
v objednávce (číslo objednávky, datum objednávky) a detailní rozpis poskytnutých plnění 
po jednotlivých položkách včetně uvedení přesné adresy a čísla Prodejny s datem výkonu 

 

 způsoby vyúčtování poskytnutých plnění u dílčí objednávky Mimořádných služeb 
 

o uvedení počtu odpracovaných hodin 
o hodinová sazba 
o paušál za nájezd  
o nebo paušál za službu dle Ceníku 

 

 poskytnutí přehledu nakoupeného materiálu – na vyžádání 
 

 splatnost dle platné Rámcové smlouvy 
 

 
Povinné přílohy k faktuře 
 

 Zjišťovací protokol o provedených pracích 
  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Příloha č. 4 

 
Potvrzení o pojištění Zhotovitele vystavené pojistitelem                

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
 
 
 

Příloha č. 5 
 

Smluvní pokuty 
 

 
1. Společnost Lidl má vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč 

(slovy: jedentisíckorunčeských) za porušení jakékoli z povinností vyplývajících z čl. 1.5.1., 
1.5.2, 1.5.3., 1.5.4., 1.5.5., 1.9. první odstavec Rámcové smlouvy, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 
 

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 6 
 

Seznam Prodejen 
 

Č. Prodejny Adresa prodejny 
Pozemky uvedené na listu 
vlastnictví č. v k.ú. 
v rozsahu dle přílohy č. 8 

236 Brněnská 1587/65, 571 01 Moravská 
Třebová 

LV 3916, k.ú. Moravská 
Třebová 

 
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn seznam Prodejen v rámci územní 
působnosti sjednané v čl. 1.3 Rámcové smlouvy, v nichž jsou Zhotovitelem poskytovány sjednané 
služby (dále jen „Seznam“), průběžně aktualizovat / měnit (tj. rozšiřovat i zužovat). 
 

1) V případě zájmu o rozšíření Seznamu zašle Objednatel Zhotoviteli e-mailem bez 
zaručeného elektronického podpisu (v kopii na e-mailové adresy XXX a XXX) návrh na 
rozšíření Seznamu o další Prodejnu na e-mailovou adresu Zhotovitele XXX. 

2) Nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení tohoto návrhu zašle Zhotovitel Objednateli 
v téže formě informaci, zda je schopen své služby za podmínek dle této Rámcové smlouvy 
poskytovat i ve vztahu k této nové Prodejně, a pokud ano, současně sdělí Objednateli, jaká 
by byla cena této služby. 

3) Jestliže Objednatel bude souhlasit s cenovou nabídkou Zhotovitele, zašle mu e-mailem bez 
zaručeného elektronického podpisu (v kopii na e-mailové adresy XXX, a XXX) (i) upravený 
Seznam, resp. nové přílohy č. 6 a č. 8 této Rámcové smlouvy, a v případě potřeby i (ii) 
upravenou přílohu č. 10 této Rámcové smlouvy (Ceník) a upravenou přílohu č. 7 této 
Rámcové smlouvy (Specifikace a rozsah Služeb, termíny plnění), všechny přílohy vždy 
s uvedením předpokládaného data účinnosti ve smyslu následujícího bodu, přičemž 
Zhotovitel Objednateli obratem v téže formě (z e-mailové adresy jakéhokoli člena svého 
statutárního orgánu) potvrdí upravený Seznam, resp. upravené nové přílohy Rámcové 
smlouvy (dále jen „Potvrzení“). 

4) Rozšíření Seznamu (vč. odpovídající změny Ceníku a rozsahu služeb) je účinné prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž Zhotovitel odeslal Objednateli Potvrzení, 
příp. od jiného termínu po dohodě Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že není 
třeba v tomto případě uzavírat dodatek k této Rámcové smlouvě, fakturace bude zvýšena o 
Prodejnu přidanou na Seznam (při rozšíření Seznamu s účinností v průběhu měsíce bude 
fakturována poměrná část ceny plnění). 

5) V případě zúžení Seznamu o určitou Prodejnu zašle Objednatel Zhotoviteli na e-mailovou 
adresu Zhotovitele XXX bez zaručeného elektronického podpisu (v kopii na e-mailové 
adresy XXX a XXX) (i) upravený Seznam, resp. nové přílohy č. 6 a č. 8 této Rámcové 
smlouvy, a v případě potřeby i (ii) upravenou přílohu č. 10 této Rámcové smlouvy (Ceník) a 
upravenou přílohu č. 7 této Rámcové smlouvy (Specifikace a rozsah Služeb, termíny 
plnění), všechny přílohy vždy s uvedením předpokládaného data účinnosti ve smyslu 
následujícího bodu, přičemž Zhotovitel Objednateli v téže formě (z e-mailové adresy 
jakéhokoli člena svého statutárního orgánu) obratem zašle Potvrzení (tj. potvrdí upravený 
Seznam, resp. upravené nové přílohy Rámcové smlouvy). 

6) Zúžení Seznamu (vč. odpovídající změny Ceníku a rozsahu služeb) je účinné prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž Zhotovitel odeslal Objednateli Potvrzení, příp. od 
jiného termínu po dohodě Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že není třeba 
uzavírat dodatek k této Rámcové smlouvě, fakturace bude ponížena o Prodejnu odebranou 
ze Seznamu (při zúžení Seznamu s účinností v průběhu měsíce bude fakturována poměrná 
část ceny plnění). 

 
 

Příloha č. 7 
 

Specifikace a rozsah Služeb, termíny plnění 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Zimní údržba 

 
1. Zimní údržba zahrnuje provádění následujících činností, zejména údržbu a úklid parkovišť, 

veškerých chodníků, komunikací a ostatních ploch nacházejících se na Pozemcích: 

 úklid sněhu ručně nebo mechanizovaně (nikoliv kovovou radlicí), a to dle potřeby 
při sněhové vrstvě 5 cm a více. Při trvalém sněžení zajistí Zhotovitel 
odstraňování sněhu periodicky; 

 rozpouštění náledí a provozem ujetých sněhových vrstev chemickými 
rozmrazovacími prostředky, a to v případě, jde-li o tenké vrstvy náledí a ujetého 
sněhu, které není možné odstranit ručně, nebo mechanizovaně; 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést práce zimní údržby v daný den nejpozději hodinu před 

otevřením prodejny Objednatele nacházející se na, příp. u Pozemků, a v případě trvalého 
sněžení provádět zimní údržbu rovněž během dne dle výše stanovených podmínek. 
Průjezdy a vstupy do budov se Zhotovitel zavazuje v rámci provádění zimní údržby ošetřit 
chemicky i během dne. Po ukončení zimního období vyčistí Zhotovitel Pozemky od nečistot 
vzniklých prováděním zimní údržby, tj. od štěrku, písku, soli apod., a to nejpozději do 5. 
dubna. 

 
Rozsah údržby 

Jednotlivé činnosti zimní údržby jsou prováděny na zpevněných částech Pozemků 
(parkoviště, chodník, nájezd k rampě). 

 
 

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 8 
 

Plány Pozemků 
 
prodejna č.236, Lidl, Moravská Třebová  
 

 
  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Příloha č. 9 

 
Zjišťovací protokol o vykonaných pracích 

 
 

VZOR - Zjišťovací protokol o vykonaných pracích – ZIMNÍ ÚDRŽBA 
 
měsíc: 11 12  rok 20………1 2 3  rok 20... 
 
Zhotovitel: Firma 

Adresa 
 
Prodejna potravin Lidl, město, ulice: ................................................................... číslo fil. 
 

Popis činnosti Datum a čas Podpis  
Zhotovitele 

Podpis  
Objednatele 

(+ jméno 
jednající 
osoby) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
Provedení prací v měsíci kontroloval a přebíral manažer/zástupce Prodejny potravin Lidl. 
 
 
 
.................................. ............................................ 
jméno Zhotovitele (čitelně) + podpis                                                                            jméno MP / 
ZMP (čitelně) + podpis, razítko Prodejny 
 
Poznámka: Tento Zjišťovací protokol o vykonaných pracích je povinnou přílohou faktury.  

 
Příloha č. 10 

   



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Ceník standardních Služeb 

 

Položka Jednotka Poznámka Cena v Kč 

prohrnutí sněhu (traktor s 
radlicí) 
 hodina 

 
730,- 

zametení sněhu 
(MULTICAR, A. CARRARO) 
 hodina  750,- 

nakládka sněhu (nakladač) 
 hodina  800,- 

odvoz sněhu 
(kontejnerový nosič MAN) 
 

1 manipulace 
s kontejnerem + km  600,- + 40,- Kč/km 

Posypání: sypač MAN 
 hodina + posyp 1 300,- 

Posypání: sypač 
MULTICAR 
 hodina + posyp 900,- 

Posyp: posypová sůl 
 tuna  3 200,- 

Posyp: směsný posyp 
 tuna  1 800,- 

čištění komunikací - 
zametací stroj 
 hodina + km  950,- + 26,- Kč / km 

+ odstranění odpadu 
(smetky) 
 tuna  1 550,- 

ruční úklid 
 hodina člověk 330,- 

 
 
 

Hodinové sazby jsou účtovány za každou započatou ½ hodinu.  
Posypovou sůl ani směsný posyp nelze zakoupit samostatně.  
Mechanizace bude použita dle druhu a velikosti plochy.  
 
Cena je uvedena bez DPH, které bude uplatněno dle platných právních předpisů   



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Příloha č. 11 

 
Podmínky Společnosti Lidl pro elektronické doručování faktur a daňových dokladů formou 

prostého e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu 
 
Náležitosti emailu 

 pouze jeden daňový doklad/faktura včetně jeho příloh v jednom emailu 

 vylučuje se duplicitní zaslání daňových dokladů/faktur (zejména paralelní zasílání daňových 
dokladů/faktur v papírové a elektronické formě, atd.)  

 předmět emailu obsahuje číslo daňového dokladu/faktury 

 žádné šifrování emailu 

 maximální velikost emailu včetně příloh je 20 MB  

 žádné relevantní informace k účetním, daňovým a/ nebo platebním účelům v textu emailu 

 email bude zaslán z platné obchodní / firemní emailové adresy Smluvního partnera (tj. ne 
z privátních adres zaměstnanců Smluvního partnera) 

 hromadná fakturace za více objednávek není povolena 
 
 

Náležitosti příloh emailu 

 žádný ze souborů přiložených do emailu nesmí být šifrovaný nebo opatřený heslem 

 žádné automaticky generované přílohy prostřednictvím Mail Client (např. winmail.dat) 

 daňový doklad/faktura musí být ve formě pdf-souboru 

 pdf-soubor s daňovým dokladem/fakturou nesmí být větší než 10 MB a delší než 1000 stran 

 v emailu může být přiloženo maximálně 5 pdf-souborů  
 email může obsahovat další podpůrné přílohy např. tabulkové nebo jiné soubory ve 

formátech MS Office 

 žádná z příloh emailu nesmí být komprimovaná   

 název souboru max. 40 znaků a bez mezer 

 název souboru nesmí obsahovat žádné speciální znaky jako: :, *, „, <, >, ?, |, \, /. 

 číslo daňového dokladu/faktury max. 14 znaků 

 daňový doklad/faktura v pdf-souboru musí být čitelná prostřednictvím OCR (přijatelné typy 
písma – Arial, Times New Roman, žádné ručně vystavené a víckrát vytištěné, kopírované 
anebo naskenované daňové doklady/faktury) 

 název souboru s přílohami faktury nebo daňového dokladu musí obsahovat jedno z 
následujících klíčových slov: 

CZ: Příloha, Dodací list, Objednávka, Přehled, Všeobecné obchodní podmínky, 
Smlouva, Výkaz, Protokol, Předávací protokol, Servisní zpráva 
DE: INVATTACH, INVADDITIVE, INVAPPENDIX, INVADDITION, 
RECHNUNGZUSATZ, Anhang, Lieferschein, Rapport, Auftrag, Anlage, Bestellung, 
Checkliste, Allgemeine Geschäftsbedingungen, AGB 
EN: Attachment, Delivery, Order, Checklist, Overview, Terms, Conditions, Details, 
Terms and conditions, T&C, Statement, Maintenance, Contract 

 
 

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 12 
 

Výpis z OR Zhotovitele (i-verze)  
  
  

  



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

 
Příloha č. 13 

 
Výpis z OR Společnosti Lidl (i-verze)  

  
 
 



 

…………………….     
      …………………… 
Společnost Lidl         Zhotovitel 

    
   

Příloha č. 14 
 

Kopie plné moci XXX 
 


